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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE WYDARZENIA I LOVE NY 
SUMMER OF HIP HOP Z OKAZJI 50. ROCZNICY POWSTANIA TEGO GATUNKU 

MUZYCZNEGO  
  

Przegląd wydarzeń, koncertów i wystaw realizowanych na terenie całego stanu 
we współpracy ze stanem Nowy Jork dla uczczenia narodzin hip-hopu na 

Bronksie  
  

Uruchomienie loterii z biletami na „Hip Hop 50 Live at Yankee Stadium”; 
nowojorczycy mają szansę na wygranie biletu VIP dla dwóch osób w tym miejscu  

  
I LOVE NY startuje ze stroną internetową oraz cyfrową kampanią marketingową 

promującą zaplanowane wydarzenia i ważne punkty hip-hopowe  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj rozpoczęcie stanowego wydarzenia I LOVE 
NY Summer of Hip Hop 11 sierpnia 2023 r.dla uczczenia 50. rocznicy powstania tego 
gatunku muzycznego. Wydarzenie I LOVE NY Summer of Hip Hop, realizowane we 
współpracy z uznanymi organizacjami kulturalnymi, w tym Lincoln Center i The Strong 
National Museum of Play w Rochester, będzie obejmować szereg koncertów, wystaw, 
występów oraz innych wydarzeń dla rodzin na terenie całego stanu.  
  
„Narodziny hip-hopu w Nowym Jorku zapoczątkowały muzyczną rewolucję, która odbiła 
się szerokim echem na całym świecie” – powiedziała gubernator Hochul. 
„Pięćdziesiąt lat później gatunek hip-hop jest ważną częścią osnowy kulturalnej Nowego 
Jorku, ponieważ nadal opowiada historię naszego wspaniałego stanu. Bardzo się 
cieszę na możliwość świętowania jego historii w ramach wydarzenia Summer of Hip 
Hop i zachęcam nowojorczyków oraz gości do odwiedzenia jednego z naszych 
wydarzeń, udziału w naszej loterii z biletami oraz poznania bogatej historii hip-hopu w 
stanie Nowy Jork”.  
  
„Hip-hop to więcej niż tylko gatunek muzyczny. To kultura oparta na czterech zasadach: 
pokój, miłość, jedność i dobra zabawa” – powiedział wicegubernator Antonio 
Delgado. „Co niesamowite, kultura ta ukształtowała się na obrzeżach społeczeństwa i 
została stworzona przez społeczności, które zbyt często są niedostrzegane i 
niesłyszane. Teraz jest ona globalnym zjawiskiem, które wszyscy widzą, słyszą i 
któremu ulegają. I pomyśleć, że to wszystko zaczęło się tutaj, w Nowym Jorku, a 
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dokładniej rzecz biorąc, na Bronksie. Nie wyobrażam sobie lepszego miejsca na 
świętowanie 50-letniej historii hip-hopu niż właśnie nasz stan”.  
  
I LOVE NY Summer of Hip Hop będzie obejmować cztery kluczowe wydarzenia 
realizowane i współprezentowane przez stan Nowy Jork:  
  
Great New York State Fair (Central New York)  
Powiększając pełną gwiazd listę występów w ramach Chevrolet Music Series z 
udziałem Ludacrisa, Salt-N-Pepa, Doechii i Yung Gravy’ego, gubernator Hochul ogłosiła 
dzisiaj, że Slick Rick, pionier hip-hopu i zdobywca nagrody GRAMMY w 2023 r. za 
całokształt twórczości, wystąpi na scenie Suburban Park Stage podczas Great New 
York State Fair w sobotę 26 sierpnia o godz. 14.00. Dodatkowym wielkoskalowym 
hołdem dla 50 lat hip-hopu w stanie Nowy Jork będzie wyczekiwana, 180-tonowa 
rzeźba piaskowa w budynku Center of Progress. Wydarzenie rozpocznie się w środę 23 
sierpnia i będzie trwać do Święta Pracy (poniedziałku 4 września). Bilety wstępu, które 
już wkrótce mają trafić do sprzedaży na NYSFair.ny.gov, będą kosztować 6 USD dla 
osób dorosłych i są bezpłatne dla osób w wieku do 12 lat oraz powyżej 65 lat.  
  
Lincoln Center Hip-Hop Week (New York City)  
Gubernator Hochul ogłosiła dzisiaj, że stan Nowy Jork jest głównym partnerem 
obywatelskim wydarzenia Hip-Hop Week w ramach organizowanej przez Lincoln Center 
serii wydarzeń Summer for the City. Hip-Hop Week, zaplanowany na 9–12 sierpnia, 
zaprosi nowojorczyków w podróż do przeszłości hip-hopu, przedstawiając 12 
bezpłatnych wydarzeń – od występów na żywo w wykonaniu Rakima i Big Daddy 
Kane’a poprzez przyjazne dla rodzin ciche dyskoteki i kreatywne warsztaty po bitwy na 
freestyle i zawody taneczne.  
  
Strong National Museum of Play (Finger Lakes)  
W Rochester stan Nowy Jork we współpracy ze Strong Museum przedstawi Re-Play: 50 
Years of Hip-Hop Fun. Ta całoroczna wystawa, której otwarcie zaplanowano na 
sierpień, będzie przedstawiać szerokie wpływy kulturowe hip-hopu i jego pojawienie się 
jako wytworu kulturowego oraz źródła radości, zabawy i przyjemności w okresie 
kulturowych niepokojów w mieście Nowy Jork. Osoby odwiedzające wystawę będą 
mogły bliżej poznać historię hip-hopu poprzez takie przedmioty jak gramofony Technics, 
używane przez DJ-ów do miksowania pierwszych beatów w latach 70. XX wieku, oraz 
rapujące kukiełki Myszki Miki i mini-boomboxy DJ Barbie, które wprowadziły wpływy hip-
hopu do kultury mainstreamowej i domów na terenie całej Ameryki.  
  
New York State Office of General Services Summer at the Plaza (Capital Region)  
W tym roku wydarzenie Summer at the Plaza, realizowane przez Biuro ds. Usług 
Ogólnych Stanu Nowy Jork, będzie obejmować świętowanie 50. rocznicy hip-hopu w 
ramach serii koncertów Capital Concert Series oraz powrót festiwalu Black Arts and 
Cultural Festival w nowym, rozszerzonym formacie. W ramach koncertu 
zaplanowanego na 2 sierpnia odbędzie się bitwa DJ-ów Capital Region Battle z 
udziałem DJ-a Biz ze stacji Hot 99.1 oraz występami Big Daddy Kane’a, Roxanne 
Shanté i Black Sheep. Kolejnym elementem zabawy będzie trzydniowy festiwal 
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świętujący czarną sztukę, kulturę, społeczność, historię, muzykę i taniec. Program 
festiwalu obejmuje Teen Night (3 sierpnia) z udziałem młodych, aspirujących 
wokalistów, stepujących, tancerzy, raperów i autorów tekstów, Gospel Night (4 sierpnia) 
z udziałem najlepszych spośród chórów Capital Region, oraz Grand Rising Health and 
Wellness Fair prowadzące do Old School Meets New School R&B Night z udziałem Keri 
Hilson i zespołu Manhattans Sonny’ego Bivinsa (5 sierpnia).  
  
Dodatkowo gubernator Hochul ogłosiła uruchomienie loterii z biletami w ramach I LOVE 
NY Summer of Hip Hop na Hip Hop 50 Live na Yankee Stadium. Nowojorczycy mogą 
wziąć udział w loterii, aby zyskać szansę na zobaczenie największych gwiazd, takich 
jak: Run DMC, Snoop Dogg, Lil Wayne, Ice Cube, Lil Kim, Wiz Khalifa, A Boogie Wit da 
Hoodie, Fat Joe i Kid Capri na żywo na Yankee Stadium na Bronksie, w miejscu 
narodzin hip-hopu. Dowiedz się więcej, jak zdobyć szansę na wygranie biletu VIP dla 
dwóch osób, w tym miejscu.  
  
W ramach promowania tych i dziesiątek innych wydarzeń I LOVE NY udostępnia stronę 
internetową poświęconą I LOVE NY Summer of Hip Hop. Strona zawiera mapę 
wydarzeń hip-hopowych zaplanowanych na terenie całego stanu w związku z 50. 
rocznicą hip-hopu i przez całe wakacje. I LOVE NY uruchomi także cyfrową kampanię 
marketingową dla uczczenia centralnej roli Nowego Jorku w historii hip-hopu i 
zachęcenia gości do poznania I LOVE NY Summer of Hip Hop z pierwszej ręki.  
  
Dzisiejsze ogłoszenia są uzupełnieniem inicjatywy I LOVE NY Black Travel, ogłoszonej 
przez gubernator Hochul w styczniu 2023 roku w ramach Miesiąca Historii Osób 
Czarnoskórych. Program ten aktywnie promuje stan Nowy Jork jako doskonały cel 
urlopu dla czarnoskórych podróżników. Działania będą obejmować tematyczne 
informacje na stronie internetowej I LOVE NY oraz kampanię promocyjną opartą na 
badaniach rynku i kontaktach z interesariuszami, podkreślającą istniejące atuty i 
wspierającą nowe programy, które stanowią bezpośrednie zaproszenie dla 
czarnoskórych turystów i ich rodzin do poznania niezrównanej historii, kultury, 
kulinariów, sztuki i wydarzeń w Nowym Jorku.  
  

Hope Knight, prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, 
powiedziała: „I LOVE NY Summer of Hip Hop będzie prezentacją muzyki i kultury, 
która narodziła się na Bronksie i trafiła do odbiorców na całym świecie. Współpraca 
stanu Nowy Jork nad tą serią koncertów i wydarzeń upamiętniających będzie formą 
celebracji tego dziedzictwa, zachęcającą turystów i mieszkańców do eksplorowania 
różnych regionów stanu podczas tego lata”.  

  

Ross D. Levi, wiceprezes Empire State Development i Dyrektor Wykonawczy ds. 
Turystyki, powiedział: „Stan Nowy Jork z dumą świętuje złotą rocznicę hip-hopu 
poprzez wyjątkowe wydarzenia i imprezy upamiętniające na terenie całego stanu. I 
LOVE NY z zaangażowaniem promuje stanową historię hip-hopu, oferując wszystko od 
koncertów i lokalnych imprez po wyjątkowe wystawy oraz pokazy tańców i występy DJ-
ów. Z nową stroną internetową poświęconą I LOVE NY fani hip-hopu będą mogli 
jeszcze łatwiej zaplanować podróż i zakochać się w Nowym Jorku”.  
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Jeanette Moy, komisarz Biura ds. Usług Ogólnych Stanu Nowy Jork, powiedziała: 
„Nowy Jork jest kolebką jednego z najbardziej wpływowych i transformacyjnych 
gatunków muzycznych i kultury muzycznej świata. Niezależnie od tego, skąd 
pochodzisz, hip-hop dotarł do Ciebie poprzez piosenki, modę lub sztukę. Od półwiecza 
hip-hop wpływa na świat, przełamując bariery i tworząc przestrzeń, w której każdy może 
wyrazić siebie. Biuro ds. Usług Ogólnych z dumą uczestniczy w świętowaniu 50. 
rocznicy hip-hopu w stanie Nowy Jork, które skieruje światła reflektorów na 
nowojorskich artystów i DJ-ów hip-hopowych”.  
  
Mara Manus, dyrektor wykonawcza Rady stanu Nowy Jork ds. Sztuki, 
powiedziała: „Fenomenalny wpływ hip-hopu na sztukę i kulturę jest nie do 
przecenienia. Pięćdziesiąt lat później widać, jak bardzo hip-hop ukształtował i 
zainspirował wszystkie gatunki muzyki, tańca, dramatu, literatury i sztuk wizualnych. To 
prawdziwa eksplozja ekspresji. Nowy Jork jest ojczyzną hip-hopu i z ogromną radością 
obserwujemy, jak wiele wydarzeń odbędzie się na terenie całego stanu w ramach 
uznania dla tej ważnej rocznicy kulturowej”.  
  
Sean Hennessey, dyrektor tymczasowy Great New York State Fair, powiedział: 
„Great New York State Fair z dumą i uczuciem zaszczytu uczestniczy w wydarzeniu I 
LOVE NY Summer of Hip Hop stanu Nowy Jork. Wyniki ankiet i informacje zwrotne 
uzyskane od uczestników targów pokazują, że hip-hop przyciąga ogromne tłumy do The 
Fair. W ubiegłym roku widzieliśmy cztery z naszych największych dotychczasowych 
koncertów – aż trzy z nich były koncertami hip-hopowymi! W tym roku hip-hopowe 
wydarzenia muzyczne będą stanowić około jedną ósmą występów i udziałów krajowych 
artystów w ramach Chevrolet Music Series. Z niecierpliwością oczekujemy na 
przedstawienie takich legend, jak Slick Rick, Salt-N-Pepa i Ludacris na The Fair w tym 
roku oraz na zapoznanie uczestników targów również z nowymi talentami. Targi The 
Fair, odbywające się od 23 sierpnia do Święta Pracy, to najlepsza jakość rozrywki! 
Oglądanie każdego występu jest wliczone w koszt biletu wstępu na The Fair”.  
  
Shanta Thake, dyrektor artystyczna w Lincoln Center for the Performing Arts 
Ehrenkranz, powiedziała: „Ogromnie cieszy nas celebrowanie hip-hopu, który jest 
swoistą kwintesencją Nowego Jorku i wywiera wpływ w tak wielu obszarach sztuki i 
elementach naszej kultury. Jesteśmy dumni, mogąc przyłączyć się w tym świętowaniu 
do tak wielu organizacji, i dziękujemy stanowi za wsparcie”.  
  
Steve Dubnik, prezes i dyrektor generalny The Strong National Museum of Play, 
powiedział: „Hip-hop przelał niepokoje całego pokolenia w kierunku gry i innowacji 
muzycznej. Z przyjemnością poznajemy tę historię w Re-Play: 50 Years of Hip-Hop 
Fun, dołączając do pani gubernator Hochul i stanu Nowy Jork w działaniach na rzecz 
wspierania stanowych obchodów Summer of Hip Hop”.  
  
Scott Krug, starszy wiceprezes New York Yankees, powiedział: „Jesteśmy 
zachwyceni, mogąc upamiętnić historię i wpływy kulturowe gatunku muzycznego 
zrodzonego na Bronksie, goszcząc Hip Hop 50 Live na Yankee Stadium 11 sierpnia. 



Niezwykle ważne dla naszej organizacji było to, że wydarzenie to odbędzie się na 
naszym obiekcie, aby rocznica hip-hopu mogła być świętowana w społeczności, z której 
gatunek ten wywodzi swoje korzenie. Dołożono wszelkich starań, aby wspomnieć o 
różnych pokoleniach artystów, którzy wnieśli swój wkład do hip-hopu – od DJ-a Kool 
Herc, który powołał dźwięki hip-hopu do życia na Sedgwick Avenue w 1973 roku, po 
takie legendy jak Run DMC, Snoop Dogg, Ice Cube i Fat Joe z Bronksu. Cieszymy się 
też, że możemy być częścią inicjatywy I LOVE NY Summer of Hip Hop pani gubernator, 
rzucającej światło na muzykę, która wywarła ogromny wpływ na kulturę i sztukę na 
całym świecie”.  
  

###  
  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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